会 議 録

会議の名称 令和 6年度第 1回 飯塚市立病院管理運営協議会

開催日時 令和 6年 8月 7日（水） 18：57 ～ 19：32

開催場所 飯塚市役所 穂波庁舎 １階 102 会議室

出席委員

石田委員、今仁委員、東委員、武冨委員、佐々木委員、友倉委員、

宮田委員、岩見委員、肘井委員、野見山委員、兒嶋委員、山口委員、

上尾委員

欠席委員 大堂委員、田中委員、藤浦委員

関係者 飯塚医師会 田代文男

事務局職員

飯塚市企業局：企業管理課 田中善広、手柴弘美、中原朋子、皆川武嗣

       参与 本井淳志

飯塚市立病院：総務課 原 理喜、医事課 高島良壽、会計課 大内研治

参与 久家勝行

会議内容

１．議事

（１）飯塚市立病院の管理運営について

（２）市民等からの意見等について

２．その他

会議資料

資料 １：医師数等状況

資料 ２：患者数状況

資料 ３：患者数の推移（グラフ）

資料 ４：地区別入院・外来患者数

資料 ５：救急車搬入状況

資料 ６：管轄内医療機関救急車搬入状況

資料 ７：損益計算書

資料 ８：貸借対照表

資料 ９：患者さまの“声”および回答一覧表

公開・非公開

の別

 1 公開   2 一部公開   3 非公開

（傍聴者 1 名 ）

その他

会議内容 １．議事

（１）飯塚市立病院の管理運営について

 ①飯塚市立病院の現状

  ○事務局より資料 1から資料 8までについて説明

  ●協議内容、質疑事項等

   ・地域医療支援病院としての外来患者の確保の取り組みについて

    ⇒地域医療支援病院としての医療提供の役割、機能から、紹介

外来の充実を基本に取り組むものとし、地元医療機関との連

携深耕を図り、紹介・逆紹介件数の伸長を進めていく。

（２）市民等からの意見等について

 ①患者様の“声”及び回答

  ○事務局より資料 9について説明

  ●協議内容、質疑事項等

   ・外来診療における順番待ち表示の導入について

    ⇒現時点では電子カルテシステムの更新を進めており、投資の

面から表示器材導入の予定はないが、将来的には検討すべき

案件として考えている。

（３）その他

  ①電子カルテシステム更新に伴う診療制限について

救急対応、緊急手術の停止、小児科休日・夜間診療の休止

8 月 31 日（土）16 時～9月 1日（日）9時まで

  〇事務局より口頭にて報告

  ●質疑なし

以上